ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         Совета ректоров вузов Пензенской области от  03.05.2023

Обсудив проект Постановления Совета ректоров РСР, Совет ректоров вузов
Пензенской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить в основном проект Постановления Совета РСР от 19.04.2023
года.

2. Дополнить проект Постановления СР РСР следующими пунктами:

- Пересмотр действующего перечня инженерно-технических
специальностей и направлений с учетом актуальных потребностей рынка
труда, предприятий ОПК и видов профессиональной деятельности
( инженер-разработчик новой техники и технологий, инженер-
конструктор(технолог), инженер- эксплутационщик) со сроком обучения
5-6 лет.

- Сохранение привлекательности Российского высшего образования для
иностранных студентов путем присвоения квалификации бакалавра и
магистра иностранцам, окончившим наш специалитет базового уровня и
повышенного уровня соответственно.

- В пункт 3, определяющий задачи аспирантуры,  добавить кроме
подготовки к научной  еще и к педагогической деятельности.

Председатель Совета ректоров вузов                                  А.Д. Гуляков

Пензенской области, д.ю.н, профессор